
 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARGHERITA DI NAVARRA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II, s.n.c.  - 90046 – MONREALE – PA 

TEL.: 0917655180  E-MAIL: paic85800d@istruzione.it 

 

 

Codice CUP: E38H18001100007 - E38H18001110007 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
WWW.ICSMARGHERITADINAVARRA.EDU.IT 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti e Tutor esterni per la 

realizzazione dei Progetti PON/FSE 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-166 e 10.2.2A-
FSEPON-SI-2019-279 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTI Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 
del 17 Dicembre 2014 della Commissione Europea;  
Visto l’avviso prot. n. AOODGEFID-22750 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 
Avviso pubblico prot. n. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa;  
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  
Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia;  
Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 
Vista la nota prot.  AOODGEFID-22750 del 01/07/2019 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che sono stati 
autorizzati i progetti proposti da questa Istituzione Scolastica; 

mailto:paic85800d@istruzione.it




 2 

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica, è stata autorizzata ad attuare il Progetto 
“Io gioco...e imparo” – Codice 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-166 proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 19.746,00; 
PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica, è stata autorizzata ad attuare il Progetto 
“Scuola di vita oltre le competenze” – codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-279 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 44.203,50; 
VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014- 2020;  
VISTE le delibere degli OO.CC. di questa istituzione scolastica; 
VISTO il proprio bando prot. 3788 del 18/09/2020 rivolto al personale esterno per il 
reclutamento di esperto e tutor per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno 
svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 15/10/2020 con prot. n. 4549; 

VISTI i reclami pervenuti; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria definitiva formulata. 
 

DETERMINA 

Il non accoglimento dei reclami pervenuti, delle cui rispettive motivazioni la commissione ha 
redatto apposito verbale depositato agli atti di questa scuola. 
 
Determina altresì la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 
 
GRADUATORIA ESPERTI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente attribuito 
MODULO 

1 Rappa Francesca 75  
 
Matematica 
"LABORATORIO DI 
MATEMATICA"   

2 Bussa Vincenzo 74,5 

3 Ferrantelli Giorgio 72 

4 Busuito Teresa 71,5 

5 Bono Giuseppe 62 

6 Pumilia Serena 61 

7 Crapisi Isabella 52 

1 Rappa Francesca 75  
Scienze 
"OSSERVO, 
SPERIMENTO. IMPARO 
2" 

2 Ferrantelli Giorgio 72 

3 Busuito Teresa 71,5 

4 Rizzo Filippo 62,5 

5 Longo Federica 62,5 

 
 
 
GRADUATORIA TUTOR 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente attribuito 
MODULO 

1 Rappa Francesca 23 Educazione bilingue – 
educazione plurilingue 
"IO GIOCO E CANTO" 

2 Faraci Fabiola 5 

3 Colombo Serenella 4 

4 Li Vigni Federica 3 

1 Rappa Francesca 23  
 
Musica 

2 Saponara Caterina 20,5 

3 Impastato Giovanni 17 



 3 

4 Faraci Fabiola 5 "LA MUSICA SVEGLIA I 
SENSI" 5 Di Betta Elisa Maria 4,5 

6 Li Vigni Federica 3 

7 Lo Nigro Monica 1 

1 Rappa Francesca 23 Matematica 
"LABORATORIO DI 
MATEMATICA"   

2 Faraci Fabiola 5 

3 Colombo Serenella 4 

4 Li Vigni Federica 3 

1 Rappa Francesca 23 Matematica 
"LABORATORIO DI 
MATEMATICA 1"   

2 Faraci Fabiola 5 

3 Li Vigni Federica 3 

4 Lo Nigro Monica 1 

1 Rappa Francesca 23  
Scienze 
"OSSERVO, 
SPERIMENTO. IMPARO" 

2 Faraci Fabiola 5 

3 Colombo Serenella 4 

4 Li Vigni Federica 3 

1 Rappa Francesca 23 Scienze 
"OSSERVO, 
SPERIMENTO. IMPARO 
1" 

2 Faraci Fabiola 5 

3 Li Vigni Federica 3 

4 Lo Nigro Monica 1 

 
Sono esclusi candidati di seguito indicati, le cui istanze sono inammissibili, con relativa 
motivazione: 

 Gandolfo Maria: un’unica istanza per tutti i progetti e i moduli richiesti; 

 Giuffrida Luca: non indica il modulo richiesto; 

 La Barbera Rosanna: un’unica istanza per tutte le figure richieste e presentata in word; 

 Li Ganci Federica: un’unica istanza per tutti i moduli richiesti; 

 Li Ganci Francesca: un’unica istanza per tutti i moduli richiesti; 

 Longo Federica: un’unica istanza per i due moduli richiesti in qualità di tutor; 

 Piazza Giuseppina: un’unica istanza per tutti i progetti e i moduli richiesti. 

 

Sono inoltre pervenute le seguenti istanze, relative alla richiesta di tutor/esperto per moduli in cui 
questa figura non è richiesta dal bando: 

 Bussa Vincenzo modulo “LABORATORIO DI MATEMATICA 1” – ESPERTO 

 Colombo Serenella modulo “OSSERVO, SPERIMENTO. IMPARO 2” - TUTOR 

 Di Betta Elisa Maria modulo “LA MUSICA SVEGLIA I SENSI” – ESPERTO 

 Giuffrè Paola: modulo Hello Friends e Hello Friends 1 – TUTOR ED ESPERTO 

 Li Vigni Federica modulo “OSSERVO, SPERIMENTO. IMPARO 2” - TUTOR 

 
 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

ROCCAMATISI PATRIZIA 


		2020-11-02T11:33:02+0100
	ROCCAMATISI PATRIZIA




